
 

Совет 

Антоновского  сельского поселения  

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

(четырнадцатая  очередная сессия третьего созыва) 

 

от   «08» октября 2024 года                                                                      №34 

 

с.Антоновка 

 

О внесении изменений в решение Совета Антоновского  сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области от 

22.11.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Антоновского  сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области, Совет Антоновского  сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области, утвержденное решением Совета Антоновского  сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области от 

22.11.2021 № 42 (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

«3.3. Контрольные мероприятия, указанные в подпунктах 1 – 2 пункта 3.1 

настоящего Положения, проводятся в форме внеплановых мероприятий. 

Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по 

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения 

в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 



66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Внеплановая документарная проверка проводится без согласования с 

органами прокуратуры.»; 

1.2. Абзац третий пункта 3.16. раздела 3 Положения изложить в новой 

редакции: 

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о 

совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять 

муниципальный контроль на автомобильном транспорте, действиях и 

принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому 

лицу администрацией могут осуществляться в том числе на бумажном носителе 

с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования 

контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого 

лица.». 

 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на сайте Антоновского 

сельского поселения  : antonovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

 

 Глава Антоновского                                                                     Фролов Ю.В. 

 сельского поселения 


